
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   81/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

167/2022

25/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2022
Pregão presencial
81/2022 - PR
167/2022

Registro de preço para futura e eventual aquisição de refeições prontas (marmitas) e
gêneros alimentícios, visando a manutenção das atividades das Secretarias do
Município de Catanduvas – SC.

Lote: 1
Participante: MARCELLI DAYANE NORONHA 06178932928

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Marmita grande - 1kg, contendo alimentos diversos, como: arr -

Marmita grande - 1kg, contendo alimentos diversos, como: arroz,
macarrão, feijão, strogonoff, panqueca, molhos diversos, lasanha,
carne, polenta, batata frita/assada/em molho, entre outros.
Obs. Diariamente deverá ser mudado o cardápio, inclusive da carne,
a qual não deverá ser repetida por mais de dois dias consecutivos

3.190,0 UN 18,00 57.420,00

7 Marmita de salada contendo saladas diversas como: alface, re -
Marmita de salada contendo saladas diversas como: alface, repolho,
cebola, tomate, rúcula, acelga, cenoura, beterraba, brócolis, agrião,
xuxu entre outros.
Obs. No mínimo três tipos de salada por dia e deve ser temperada.

1.400,0 UN 6,00 8.400,00

Total do Participante: 65.820,00

Lote: 2
Participante: SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

2 Refrigerante, material água gasosa/xarope, de 2 litros sabor -
Refrigerante, material água gasosa/xarope, de 2 litros sabor
guaraná, limão, laranja ou cola.

940,000 UN 10,85 10.199,00

8 Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado -
Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado
com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria
terrosa, parasitas, conservantes de qualquer espécie e em perfeito
estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal
assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentaçã

1.200,0 UN 1,1675 1.401,00

Total do Participante: 11.600,00

Lote: 3
Participante: SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

4 Carne bovina para assar, nos cortes de costela, bife e alcat - Carne
bovina para assar, nos cortes de costela, bife e alcatra. (de boa
qualidade)

600,000 KG 58,00 34.800,00

5 Carne de frango para assar, nos cortes de coxa e sobrecoxa. - 400,000 KG 14,50 5.800,00



Página: 2 / 2

Carne de frango para assar, nos cortes de coxa e sobrecoxa.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Carne de suíno para assar, no corte de costela. - Carne de suíno

para assar, no corte de costela e pernil.
400,000 KG 35,60 14.240,00

Total do Participante: 54.840,00

Lote: 4
Participante: MARCELLI DAYANE NORONHA 06178932928

3 Lanche X-Salada completo (pão, hambúrguer, queijo, presunto, ovo,
tomate e alface) - Lanche X-Salada completo (pão, hambúrguer,
queijo, presunto, ovo, tomate e alface)

1.450,0 UN 19,00 27.550,00

Total do Participante: 27.550,00

Total Geral: 159.810,00

Assinatura do Responsável

13/12/2022Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2022-12-13T07:05:30-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




